АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Жуковского района

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                               с. Троицкое

от «12» мая 2020г.                                                                                        №38

Об утверждении порядка осуществления

контроля за обеспечением доступа

к информации о деятельности администрации

сельского поселения село Троицкое

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования

сельское поселение село Троицкое, администрация сельского поселения село

Троицкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за

обеспечением доступа к информации о деятельности администрации сельское

поселение село Троицкое.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания,

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                         О.И. Бесфамильная

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BEDB8D87-FB71-47D6-A08B-7000CAA8861A

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельское поселение село Троицкое

от 12.05.2020 № 38

ПОРЯДОК

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о

деятельности администрации сельского поселения село Троицкое

1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности

администрации сельского поселения село Троицкое осуществляется в

соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления» (далее - № 8-ФЗ).

2. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности

администрации сельского поселения село Троицкое (далее – Администрация)

осуществляется по следующим направлениям:

1) своевременное формирование и размещение информации о деятельности

администрации на официальном сайте администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с решением от

27.06.2012 №22 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к

информации о деятельности органов местного самоуправления МОСП село

Троицкое»:

2) предоставление достоверной, полной информации о деятельности

администрации, не относящейся к ограниченному доступу, в том числе не

составляющей государственную или иную охраняемую законом тайну;

3) соблюдение сроков предоставления информации о деятельности

администрации;

4)  обновление информации о деятельности администрации.

3. Лица, ответственные за осуществление контроля за обеспечением доступа

к информации о деятельности администрации.

3.1. Общий контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности

администрации в соответствии со ст. 24 № 8-ФЗ осуществляет Глава

администрации сельского поселения село Троицкое.

3.1.1. Глава администрации сельского поселения с целью осуществления

контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации:

- контролирует размещение и обновление в сети «Интернет» информации в

соответствии с перечнем информации о деятельности администрации, за

исключением информации ограниченного доступа.

3.1.2. Контроль за своевременным формированием, размещением и

обновлением информации о деятельности администрации на официальном сайте

администрации в сети «Интернет».

3.1.3. Служащие администрации обеспечивают текущий контроль за

предоставлением достоверной, полной информации о деятельности

администрации, не относящейся к ограниченному доступу, в том числе не

составляющей государственную или иную охраняемую законом тайну в пределах

их должностных полномочий.

4. Ответственность.

4.1. Лица, виновные в нарушении прав пользователей информацией на

доступ к информации о деятельности администрации, несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Обжалование действий и решений должностных лиц администрации.

5.1. Решения и действия (бездействие) должностных лиц администрации,

нарушающие право граждан и организаций на доступ к информации о

деятельности администрации, могут быть обжалованы в установленном законом

порядке.

5.2. В случае причинения пользователю информацией убытков в результате

неправомерного отказа в доступе к информации о деятельности администрации,

несвоевременного её предоставления либо предоставления заведомо

недостоверной или не соответствующей содержанию запроса информации они

подлежат возмещению в соответствии с гражданским законодательством

Российской Федерации.